
Největší deník v ČR

Středa, 13. srpna 2014

Č. 150, www.metro.cz

SPECIÁLNÍ VYDÁNÍ
PLZEŇ XXL
KAREL RODEN ZAHRAJE NA ZÁMKU NEBÍLOVY STRANA 8

Všechny čtyři
stavby ve
městě jdou
podle plánu
Opravy v centru města při-
nesly komplikace řidičům
i cestujícím v MHD.
Dobrou zprávou je, že vše
běží podle plánu. Od polovi-
ny měsíce by měla být opět
otevřena Solní ulice. Chod-
ce zasáhla i oprava u Smeta-
nových sadů. STRANA 7

Na Špičáku otevřeli novou rozhlednu
s výhledem na Čertovo jezero
Na začátku července byla na šumavském Špičáku otevřena nová rozhledna, jejíž stavba
vyšla na více než sedm milionů korun. Rozhledna je vysoká 26 a půl metru a má 135 scho-
dů. Otevřená je každý všední den od 9 do 17 hodin, o víkendech až do 18 hodin. Vstupné
je zdarma. Další tipy, jak strávit zbytek prázdnin na Plzeňsku, čtěte na straně 8. MAFRA

Vezměte děti
na divadlo
do manéže
s loutkami
Plzeň se již příští rok stane
Evropským hlavním měs-
tem kultury. Již za pár týd-
nů budete moci ochutnat
něco z nabídky programu
před blížícím se kulturním
svátkem. Přijede manéž
s mechanickými loutkami
pro děti. STRANA 7

www.verejnezajmy.cz
facebook.com/verejnezajmy.czf

Představujeme naše kandidáty

VEŘEJNÉ ZÁJMY PLZNĚ S PODPOROU INICIATIVY ZA LEVNĚJŠÍ MHD,
SPOLKU P-FANS A ÚSVITU PŘÍMÉ DEMOKRACIE

Bc. Dita Portová
42 let, ekonomka

Roman Bakala
40 let, předseda Veřejných zájmů

Ing. Václav Ženíšek
66 let, stavební inženýr

inzerce

Lítý boj
o Plzeň
startuje
Kdo povede město? Už v půlce října
budeme volit nové vedení města STRANA 2



www.metro.cz PLZEŇ XXL středa 13. srpna 2014 02

Omísta na radnici
se bude ucházet
i hnutí ANO nebo
uskupení se
známými občanský-
mi aktivisty.

Vládnoucí koalice ODS
a ČSSD, kterámá v právě kon-
čícím volebním období v za-
stupitelstvu po 14 křeslech,
postavila do čela kandidátek
známé tváře. Na straně ODS
to bude současný primátor
Martin Baxa, u ČSSD pak
jeho ekonomický náměstek
Martin Zrzavecký.

Občanské demokraty,
ostatně stejně jako jinde v re-
publice, postihl i v Plzni odliv
členů. Z jejich řad vystoupily
i vlivné osobnosti, například
poslanec Jiří Pospíšil nebo
místostarostové nejlidnatější-
ho prvního městského obvo-
du Lochotín Vladimír Tichý
a Jiří Uhlík či starosta centrál-
ního obvodu Jiří Strobach.
Ten si založil vlastní subjekt.
I tak ale i za Baxou dál sází

ODS na kandidátce na osvěd-
čená jména. Dvojkou je býva-
lý primátor a šéf městské or-
ganizace ODS Jiří Šneberger,
trojkou lékařka Veronika Jili-
chováNová. Na předníchmís-
tech jsou i technický náměs-
tek primátora Pavel Šindelář
a radní Helena Matoušová.

ČSSD nominovala hned za
Zrzaveckého náměstkyni pri-
mátora EvuHerinkovou a rad-
ního Jiřího Kuthana. Na čtvr-
témmístě je Miroslav Brabec,
starosta obvodu Lochotín,
dále jsou zastupitelé Rudolf
Bayer, Petr Osvald a Jiří Bis.

A kdo povede do voleb opo-
ziční strany ze zastupitelstva
KSČM, TOP 09, Pravou volbu
pro Plzeň a Občané.cz?
Komunisty krajský radní

pro životní prostředí Václav
Štekl, lídremkandidátky TOP
09 je předseda kontrolního
výboru města Plzně Ondřej

Ženíšek. Také další dvě opo-
ziční stranymají v čele kandi-
dátek známá jména – Vladi-
míra Duchka (Pravá volba
pro Plzeň) a Marcela Hájka za

uskupení Občané Patrioti, za
nějž budou kandidovat i fil-
mař Václav Chaloupek či ho-
kejista Michal Dvořák.
Ambice uspět i na komu-

nální úrovni má určitě hnutí
ANO, kterémá vynikající pre-
ference a uspělo v celostát-
ních volbách. Jeho lídr Pavel
Šrámek (ekonom a poslanec)
je kandidátem na primátora.
Naopak o návrat do zastupi-

telstvaměsta Plzně budou usi-
lovat křesťanští demokraté,
které do voleb povede bývalý
náměstek primátora Petr
Náhlík. ZDENĚK SOUKUP

ČSSD: Martin Zrzavecký

Top 09: Ondřej Ženíšek Pravá volba – V. Duchek

KSČM: Václav Štekl

Občané Patrioti – M. Hájek

ANO: Pavel Šrámek

Radbuzu navštívilo přes čtyři tisíce lidí
Po mnoha letech ožila na pár dnů bývalá městská plovárna na řece Radbuze v Plzni mezi
Papírenskou a Doudleveckou lávkou. Od 14. do 20. července se mohli lidé v rámci mezi-
národního workcampu Pěstuj prostor nechat převést na plovárnu v loďce s převozníkem
a ve zdejším baru si potom vychutnat letní nápoje v jedinečné atmosféře kouzelného mís-
ta. V parných dnech zavítalo na nejdéle fungující městskou říční plovárnu přes čtyři tisíce
návštěvníků. MAFRA – LADISLAV NĚMEC

Primátor Baxa 8x MAFRA

Volby: 10. a 11. října

Nováčky na politické scéně
v Plzni jsou uskupení, v nichž
chtějí o místa na magistrátu
usilovat občanští aktivisté
Martin Marek – Změna pro
Plzeň a Petr Vaněk – Společ-
ně za Plzeň (viz foto).

● Oba se angažovali v boji
proti výstavbě obchodního
centra Corso na místě býva-
lého Domu kultury Inwest.

● Do koalice Společně za
Plzeň, která již dříve zahrno-
vala Plzeňskou alianci, Čes-
kou pirátskou stranu, politic-
ké hnutí Změna a Stranu ze-
lených, vstoupilo začátkem
srpna i celostátní uskupení
komunálních politiků Staros-
tové a nezávislí (STAN).

● Jde o několik týdnů připravo-
vané posílení. Potvrzuje se
tak význam role, kterou
bude společně za Plzeň hrát
v říjnových komunálních vol-
bách, okomentoval rozšíření
koalice její lídr a kandidát na
primátora Petr Vaněk.

Fahrner Network GmbH hledá uchazeče o práci v Bavorsku na pozici

řidič vzv
Požadujeme: ■ praxe a průkaz na vzv

■ dobrou znalost NJ (alespoň komunikativní
úroveň)

Nabízíme: ■ zajímavé inanční ohodnocení
■ zajištěné a částečně hrazené ubytování
■ zázemí stabilní společnosti
■ dlouhodobou spolupráci na dobu neurčitou

Pro více informací volejte či piště na:
+420 775 274 248, +49 7443 96 76 8921

prace@fahrnerlogistics.com

Fahrner Logistics spol. s r.o.,
Mikulášská 422/7,
Plzeň 326 00

inzerce

Plzeňský primátor Baxa
se utká i s nováčky

Na podzim se mo-
hou Plzeňané těšit
na ochutnávku
toho, co přinese
projekt Evropské
hlavní město
kultury.



z každých

nákupu

Nabídka platí do 17.8.2014 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR vyjma E-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté
si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek

si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupenné v kamenné prodejně nezasíláme
na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen na vystavená provedení, dekory a látky a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami.
Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky

v prodejně objednat.

SLEVA
*

sedací soupravy

obývací stěny

konferenčnía TV stolky

Rohová sedací souprava,
bílá ekokůže/světle hnědá tkaná látka,
rozměry: 305×70-80×210 cm, 1005963-00
Možnost výběru područek za příplatek

Možnost
výběru
područek

14999.-
24990.-
Sleva

39%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVARozkládací na lůžko: 150×250 cm

Úložný prostor

Levá i pravá varianta

Včetně lůžka

Další potahy
za příplatek

Jídelní židle,
ekokůže, různé barvy,

41×95×58 cm,

5000519-00,

01, 02, 03, 04,

05, 06, 07, 08

899.-
1690.-

Sleva

46%

79.-
JEDNOTNÁ CENA

Utěrky,
100% bavlna
různé barvy,
45×70 cm,
0716339-00 - 79,-

Solární
lampa,

70 cm, ocel
0306988-00

- 79,- 8 ks

různé barvy

různé barvy

VŠE zarůzné barvy
Slunečník,
ø 160×190 cm,
1006342-00, 01,
02, 03, 04, 05 - 79,-



Rozkládací na lůžko: 120×185cm
4999.-

7490.-

Sleva

33%

Úložný prostor

Včetně polštářů

Sedací souprava, látka s efektem broušené kůže, béžová, rozměr: 325×98 × 226 cm, včetně potažení zad, výška sezení: 46 cm, 1003395-50**
Křeslo, 103×98×94 cm, 1003395-03 - 5899,-

Rozkladna lůžko: 189×123 cm,úl. prostor a relax roh zapříplatek

19999.-
31390.-

Sleva

36%
SEDACÍ SOUPRAVA

Další potahy
za příplatek

Možnost plánování

dle Vašich představ

Rohová sedací souprava, ekokúže bílá / látka šedá,
pružinová výplň sedáku, rozměry: 229×194cm, taburet
100×40×91cm nohy, 526007-00

Další potahy
za příplatek

Levá i pravá varianta

taburet v ceně

13999.-
19990.-

Sleva

29%
Taburet za příplatek

Polohovací opěrky

Další potahy
za příplatek

17999.-
27990-

Sleva

35%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA

Rozkládací na lůžko: 140×200cm

Pohovka, umělá kůže černá/ látka zelená, úložný prostor,
nohy kov, rozměry: 200×92×72-84 cm, 5006628-00

Další potahy
za příplatek

Úložný prostor

Včetně polštářů

8999.-
13990.-

Sleva

35%

Rozkládací pohovka, korpus černá látka, sedák látka
potisk New York, rozměry: 185×88×82 cm, 1003867-06

Konferenční stolek, bílá/ořech / černá
/ dub Sonoma, rozměry: 100×45×60cm,
1003519-00, 01, 03, 04

Konferenční stolek, tvrzené sklo, nerez,
rozměry: 90×43×55 cm,
1003502-00, 01

Konferenční stolek, olše, švestka,
dub Sonoma, dub San Remo, rozměry:
92×42×58 cm, 1002315-00, 02, 03, 04

Odkládací stolky, bílá, červená, zelená,
vysoký lesk, 35×44×35 cm,
2 police, 1000865-00, 01, 02 - 299,-
35×62×35 cm, 3 police,
1000880-00, 01, 02 - 499,-
35×96×35 cm, 4 police,
1000892-00, 01, 02 - 699,-

999.-
1450.-

Sleva

31%
KONFERENČNÍ STOLEK

Sleva

19%

1490.-

1199 .-
Sleva

32%

890.-

599 .-
299.-

499.-

Sleva

40%
ODKLÁDACÍ STOLEK 35x44x35 CM

Nabídka platí do 17.8.2014 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR včetně E-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek
a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Výběr potahových látek za příplatek.

SLEVA
*nákup

u



Úložný prostor

Variabilní program Caracas
Obývací stěna, bílá - vysoký lesk/grafit, rozměry:

286 ×207×50 cm, horní skříňka, police, spodní skříňka,
TV regál, včetně osvětlení, energetická třída A, 1006353-00
Komoda, rozměry: 156×91×42cm 1006353-01 - 11999,-

4 díly

Vysoký lesk

Obývací stěna, dub Sonoma/ bílá - vysoký lesk, včetně
osvětlení, rozměry: 292×189×48 cm, 0511763-00

7499.-
11490.-

Sleva

34%

Obývací stěna, bílá / černá
rozměry: 230×190×40 cm,
1002719-00

3999.-
6590.-

Sleva

39%
OBÝVACÍ STĚNA

Rozkládací na lůžko: 85×193cm

Rozkládací křeslo, ekokůže černá, sedák a polštář látka
zelená/černá/červená, rozměry: 90×82×68-74 cm, 5006027-00, 01, 02

Dětské křeslo, rozměry:
44×53×36cm, 8208304-89,
0802900-00, 01

499.-
1299.-

Sleva

61%
DĚTSKÉ KŘESLO

Taburet,
mix barev, rozměry: 40×40cm,
0711217-00

různé barvy
různé barvy

399.-
1399.-

Sleva

71%

Polštářek,
100% PES,
rozměry:
40×40cm,
0712746-00

Polštářek,
100% PES,
rozměry:
40×40cm,
711459-00

149.-
529.-

Sleva

71%

129.-
299.-

Sleva

56%

16999.-
26490.-

Sleva

35%

3999.-
6790.-

Sleva

41%

Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen na vystavená provedení, dekory a látky a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími
akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

CHOMUTOV TÁBOR ZNOJMO OTEVŘENO 7 DNÍ V TÝDNU

na
seda

cí so
upra

vy

obýv
ací s

těny
konf

eren
ční

a TV
stolk

y

www.asko.cz



Nabídka platí do 17.8.2014 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR vyjma E-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno
jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny.
Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu,
uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupenné v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku.
Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen na vystavená provedení, dekory a látky a nelze je kombinovat ani sčítat
s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.
**Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

www.asko.cz

OTEVŘENO 7 DNÍ V TÝDNU
PRAHA BRNO PLZEŇ TÁBOR CHOMUTOV ZNOJMO TEPLICE MLADÁBOLESLAV ZLÍN HRADECKRÁLOVÉ ČESKÉBUDĚJOVICE

ZDARMA metr kuchyně+
Sleva se odečítá z prodejních cen u všech plánovaných kuchyní s minimální šířkou 3 m, Dopravu a montáž zdarma do

vzdálenosti 40 km si sjednáte na prodejnách Asko nábytek.

!

ø 26 cm

ø 20 cm

1899,–
Dolní skříňka
Speed US 100,
rozměry:
100×85×47 cm,
303803-00

Horní skříňka
Speed H-100,
100×54×32 cm,
303806-00 699,–

1m

Bez doplňků, barové sestavy,

elektrospotřebičů, dopravy a montáže.

CENA ZA VYOBRAZENOU SESTAVU

Kuchyňská sestava Ross, široký výběr barev frontů, dekorů korpusů, pracovních desek
a typů úchytů Možnost přikoupení elektrospotřebičů (trouba + varná deska + odsávač par)
v celkové ceně - 99999,- Myčka za příplatek - 9990,- 1005716-20, 1005712-20

kitchens by ASKO NÁBYTEK

na kování

na dřevěné díly

KUCHYNÍ
PLÁNOVÁNÍ

ZDARMA

15 Dekorů
korpusů

111

Pracovních
desek27
Typů
úchytů

Barev
frontů33

vysoký lesk

STARÉ ZA NOVÉ
PŘINESTE SVÉ STARÉ HRNCE BEZ OHLEDU NA TO, JAKOU MAJÍ ZNAČKU,

VELIKOST NEBO V JAKÉM JSOU STAVU!

Původní cena 3229,-
Prodejní cena 1749,-
Sleva za staré hrnce –1000,-
Cena po slevě 749,-

Sada hrnců,
0921928-00, 7 dílů
1x hrnec se skleněnou poklicí 24×13,5 cm
1x hrnec se skleněnou poklicí 20×11,5 cm
1x hrnec se skleněnou poklicí 16×9,5 cm
1x kastrol 16×7,5 cm

skleněné víko s chromovaným rámem
z nerezové oceli rukojeť a parní ventil
šetří energii i vitamíny při vaření
leštěný vnitřní a vnější povrch
0,6 mm silný materiál
lze mýt v myčce
vhodné pro všechny typy varných desek, včetně indukce 2,5 mm
sendvičové dno ( 1,5 mm Al + 0,6 mm nerez 18/0 )

499.-
1929.-
Sleva

74%
PÁNVE - SET 2 KUSY

1299.-
4229.-
Sleva

69%

749.-
3229.-
Sleva

76%

29.-
99.-
Sleva

70% 169.-
559.-
Sleva

69% 39.-
99.-
Sleva

60%

49.-
129.-
Sleva

62%

Jídelní servis, 62ks, porcelán, konvička na mléko, cukřenka, 6x velký,
6x polévkový, 6x dezertní talíř, 6x miska, 6x šálek, 6x podšálek, 6x stojan na
vajíčka, 6x hrnek, 6x espresso šálek, 6x espresso podšálek, 0921662-00

Sada příborů, 16 ks, různé barvy,
133158-00

Pánve,
sada 2 pánví z nerezové oceli,
leštěný povrch, 0922312-00 3 kusy

různé
druhy

různé
barvy

různé
barvy

různé
barvy

2 ks

16 ks

7 ks

62 ks

Misky, různé barvy,
1,5+2+3 l, 921329-00

Prostírání, 100% polypropylen,
mix barev, kulaté ø35cm, oválné,
0706574-00

Kořenky, různé druhy,
0129891-00 - 69,-

!
GARANCE NEJNIŽŠÍ CENY

Skříň

50×200×47 cm

Typy dolních skříněk

50×85×47 cm 100×85×47 cm 100×85×47 cm

Typy horních skříněk

50×54×32 cm

100×54×32 cm

79999.-

Kávový hrnek, 106870-00



www.metro.cz PLZEŇ XXL středa 13. srpna 2014 07

Plzeňský primátor Baxa
se utká i s nováčky

Na podzim se mo-
hou Plzeňané těšit
na ochutnávku
toho, co přinese
projekt Evropské
hlavní město
kultury.

Manéž s mechanickými lout-
kami pro děti i dospělé fran-
couzského výtvarníka Franco-
ise Delaroziera, která pochá-
zí z pařížského předměstí,
má upozornit na blížící se
kulturní svátek – Plzeň
EHMK 2015. „Manéž je zážit-

kempro každého, kdo do její-
ho světa vstoupí,“ zve umělec-
ký šéf Petr Forman, který za
nápadempřivézt do Plzně ko-
lotoč stojí.
„Doměsta, jehož rodáci po-

ložili základ světovému lout-
kářství a animovanému fil-
mu, se vrací toto umění ve
své vrcholné podobě. Fanta-
zijní svět symbolizuje změ-
ny, které lidé v Plzni během
příštího roku zažijí či sami vy-
tvoří,“ vysvětluje Forman,
proč vybral právě francouz-
skou atrakci, kombinující zá-
bavu s tajuplným světem
oživlých loutek a precizním
technickým zpracováním.
Plzeň je teprve sedmým

místem, kde se tato unikátní
atrakce představí. Předtím ji
viděli lidé v Paříži, Madridu,
Portimau, Antverpách, Mil-
ton Keynesu a Sénartu.
Manéž začnou na hlavním

plzeňském náměstí instalo-
vat už v srpnu. Stavba, patrně
největšího výtvarného koloto-
če světa, potrvá třináct dní.
Přiveze ji celkem devět kami-
onů. Kouzelná zvířata si ná-
vštěvníci poprvé osedlají
5. září. ZDENĚK SOUKUP

Kolotoč se v Plzni bude točit od 5. 9. do 2. 11. WIKIPEDIA

Dobrovolníci
převzali ocenění
v Praze
Plzeňské dobrovolnické
středisko TOTEM, Měst-
ská charita Plzeň a mezi
jednotlivci Jiří Havel, kte-
rého navrhl Domov pro se-
niory sv. Jiří na Doubrav-
ce, převzali čestné uznání
v rámci projektu Dobrá
duše. Žádné město nemě-
lo na červencovém slav-
nostním vyhlášení 2. roč-
níku projektu v klášteře
Minoritů v Praze tak po-
četné zastoupení.

Noční linka už
jezdí i do Žákavé
Od začátku srpna jezdí
v brzkých ranních hodi-
nách nová noční linka
N92, která spojuje Plzeň
a obce na jižním Plzeň-
sku: Losiná, Štěnovice, Či-
žice, Štěnovický Borek,
Nezvěstice a Žákava. Jed-
notlivé jízdné po Plzni je
10 až 14 korun, celá trasa
přijde na 42 korun. Auto-
bus zahájí svoji cestu
v 1.25 v zastávce Plzeň,
Mrakodrap a opačným
směrem zpět se ze Žákavé
vydá ve 2.15. SOU

Devět souborů

Více než 60 představení se
bude odehrávat v cirkuso-
vých stanech, uvnitř i venku
na různých místech ve městě.

● Prolíná se v nich vrcholná
akrobacie, žonglování,
chůze po laně s napětím,
úžasem, humorem, klaun-
stvím a poetikou.

● V Plzni postupně vystoupí
devět profesionálních soubo-
rů z Francie, Itálie, Španěl-
ska, Kanady a Švýcarska.

● Vstupenky jsou k dostání
v síti Plzeňská vstupenka
i on-line na
www.plzenskavstupenka.cz.

Práce na čtyřech důležitých
stavbách v centru Plzně, kte-
ré přinesly komplikace řidi-
čům i omezení v městské do-
pravě, postupují podle plánu.
Situace se 1. srpna změnila
pouze v souvislosti se staveb-
ními pracemi na tramvajové
trati v křižovatce Fűgnerova,
Anglické nábřeží.
„Veškerá vozidla přijíždějí-

cí z Anglického nábřeží a ná-
kladní auta z Fűgnerovy ulice
smějí pokračovat jen ve smě-
ru ke křižovatce U Jána,“ po-
pisuje Václav Lacyk, projek-
tant a zároveň zástupce fir-
my, která má na starost koor-
dinaci prací na všech čtyřech
stavbách.
S omezením musí počítat

i chodci, a to v lokalitě křižo-
vatky Smetanovy sady, sady
Pětatřicátníků, kterou od 5.

srpna stavebníci také upravu-
jí. „Uzavřeny jsou přechody
pro pěší přes obě ulice, zhru-
ba v místě vstupu do Velkého
divadla,“ doplňuje Lacyk.
Od poloviny srpna by měla

být znovu otevřena Solní uli-
ce. „Tady už byly položeny pa-
nely a pracuje se na usazová-
ní kolejí. Po kompletním
zadláždění bude ulice otevře-
ná,“ popisuje Lacyk. Do kon-
ce srpna se počítá s ukonče-
ním prací na tramvajové trati
před plzeňskou radnicí.
Nepatrné změny poznají

také cestující v městské hro-
madné dopravě. Plzeňské
městské dopravní podniky
od 1. srpna posunuly kvůli
prvním ranním vlakům o dvě
minuty odjezdy ranních spo-
jů na tramvajových linkách
číslo 1, 2 a 12. SOU

Sud uctí památku Pětatřicátníků
Výroba dřevěných sudů, kterou provádí tradičním způsobem parta cechu bednářského
Plzeňského Prazdroje, probíhá každý rok pouze jednou, aby se zachovala zručnost
pivovarských bednářů. Letošní sud byl v souvislosti s výročím 100 let od začátku první svě-
tové války věnován památce 35. pěšího pluku složeného z mladých mužů z Plzně včetně
odvedenců z řad pracovníků tehdejšího Měšťanského pivovaru. MAFRA – LADISLAV NĚMEC

Zprávy krátce

Přední výrobce systémů řízení do osobních automobilů hledá do
svých řad v moderním závodě v průmyslové zóně Borská pole

nové kolegy na pozici:

OPERÁTOR VÝROBY
Nabízíme:

 moivující mzdové ohodnocení a bonusy

 13.mzda, 5 týdnů dovolené, příspěvek na závodní stravování

 možnost profesního růstu

 možný nástup ihned

Požadujeme

 minimalně SOU

 manuální zručnost a zodpovědný přístup

Nábory zajišťuje náš partner Manpower
T: 377 235 985
E: miroslava.fisherova@manpower.czE: miroslava.iserova@manpower.cz

inzerce

Obří kolotoč
láká na příští rok

Solní. Otevřou ji
od půlky srpna



www.metro.cz PLZEŇ XXL středa 13. srpna 2014 08

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Několik tipů, kam
můžete se svými
ratolestmi vyrazit,
ještě než zamíří
do školních lavic.

Vydejte se po stopách
Černých baronů
O víkendu 16. a 17. srpna

máte letos poslední možnost
navštívit zámek Zelená Hora
u Nepomuka, který proslavili
Švandrlíkovi Černí baroni.
S otevřením zámku souhlasi-
la obec Klášter, která památ-
ku vlastní, i nájemce areálu –
francouzská společnost
CCEC. Ta je tady od roku
2010 a chtěla tady zbudovat
kulturní a společenské cent-
rum.
Letos tady můžete nahléd-

nout do místností, kde noco-
vali Marie Terezie nebo Fran-
tišek Josef I. Vstupenka pro
dospělého stojí 120 korun
a platí po celý víkend.

Na Historické slavnosti
v Tachově zdarma
Historické slavnosti patří

k nejvýznamnějším kultur-
ním akcím ve městě, letos se
konají 15. až 17. srpna. A mů-
žete je navštívit zdarma. To je
novinka, kterou jistě každý
uvítá.
„Našel se sponzor, který po-

skytl finance a stal se spolupo-
řadatelem,“ vysvětlil vstřícný
krok tachovský starosta Ladi-
slav Macák. Lidé semohou tě-
šit na průvod městem, tradič-
ní stánky, prohlídky historic-
kých budov i večerní oh-
ňostroj.

Techmania: zábava pro
malé děti i dospělé
Nejen v případě nepříznivé-

ho počasí můžete vyrazit do
plzeňského Techmania
Science Centra. O prázdni-
nách tady otevřeli dvě nové
expozice: Malou vědu, která
je určena těm nejmenším,
a pak i něco pro dospělé. Ti si
mohou zahrát na detektivy.
Malá věda je první expozi-

ce určená dětem od tří do
osmi let a symbolicky byla
otevřena na začátku prázd-
nin. „Koncipovali jsme ji jako
cestu časem. Děti uvítá stroj
času, následuje napravo mi-
nulost s pohádkovým hra-
dem, rytíři a pralesem a nale-
vo pak budoucnost zaměřená
na umění a kreativitu, kde
děti provází mimozemšťan,“
popsala autorka expozice
Anna Matoušková.

Projeďte si parníkem
Hracholusky
Pokud naopak pálí slunce

a nesnesitelné vedro vás žene
k vodě,můžete zavítat na pře-
hradu Hracholusky asi deset
kilometrů od Plzně. A pokud
vás omrzí koupání a slunění,
zpestřete si pobyt u vody plav-
bou parníkem. Loď s kapaci-
tou 150 lidí tady brázdí hladi-
nu od května až do konce
září.
Plavební dráha se šesti za-

stávkami je asi dvacet kilome-
trů dlouhá, loď vyplouvá z pří-
staviště v autokempu Trans-
kemp u hráze přehrady, ko-
nečná je po hodině a půl
jízdy na Butově. Jízdní řád
a ceník najdete na www.hra-
cholusky.com. Na parníku
můžete uspořádat i raut či
svatbu.

Vrcholí festival 6 týdnů
baroka

V srpnu se představí posled-
ními dvěma zastaveními festi-
val, který od začátku prázd-
nin postupně oživuje barok-
ní skvosty Plzeňského kraje.
Nevšední atmosféru pamá-

tek umocňuje dobová hudba,
chutě barokní kuchyně, stylo-
vé ohňostroje i vůně parfémů
z dílny Petry Hlavaté, které
jsou inspirované sedmi smr-
telnými hříchy a sedmi
ctnostmi.
Přesný program najdou zá-

jemci na webu www.pl-
zen2015.cz/baroko. Vstupen-
ky jsou v předprodeji na por-
tále Plzeňská vstupenka, v ce-
nách od 80 do 290 korun dle
místa a interpreta.

Nejenom na Špičáku
vyrostla rozhledna
Šumavský Špičák není zda-

leka jediným místem, kde
lidé najdou novou rozhled-
nu. Dá se na ni dojít pěšky,
ale na vrchol se mohou lidé
nechat vyvézt také lanovkou.
Rozhledna nabízí napří-

klad unikátní pohled na zná-
mé Čertovo jezero. Rozhled-
na bude otevřena vždy od po-
loviny června do poloviny
září od 9 do 17 hodin, o víken-
du do 18 hodin. Je bez obslu-
hy a vstupné se neplatí.

Už v květnu otevřeli roz-
hlednu na vrchu Kotel u Roky-
can, 28 metrů vysoká kon-
strukcemá vyhlídkovou ploši-
nu 600 metrů nad mořem.

Od června je návštěvníkům
přístupná také rozhledna na
nejvyšším vrchu Tachovska,
která vyrostla z bývalé vojen-
ské hlásky nesoucí jméno Ha-
vran. ZDENĚK SOUKUP

V srpnu zamíří už tradičně do
některých památkových ob-
jektů v Plzeňském kraji letní
divadelní minifestivaly.

Osmý ročník divadelního
festivalu například odstarto-
val 9. srpna na hradě Švihov
na Klatovsku a do 21. srpna
nabídne tři různé inscenace.

„Začínáme hrou Jak se
vede, pane Vyskočile? a po-
tom 13. a 14. srpna uvádíme
světovou premiéru komedie
Příběh jednoho hradu, kde
hraje Lukáš Langmajer, Anna
Kulovaná, Ernesto Čekan

a další,“ uvedl organizátor
přehlídky Karel Soukup. Pře-
hlídku zakončí 21. srpna ko-
medie Mafie a city.

Tři představení má na pro-
gramu od 22. srpna také
zámek v Nebílovech na Plzeň-
sku. Nebílovské divadelní
léto nabídne na nádvoří zám-
ku nejdříve inscenaci Filume-
na Marturano se Svatoplu-
kemSkopalema Simonou Sta-
šovou, 23. srpna Karla Rodena
ve hře Zdravý nemocný a 24.
srpna hruOpačné pohlaví s Ja-
nou Krausovou a Bohumilem

Kleplem. Je to bláznivá kome-
die, ve které mají dvamanžel-
ské páry společného více, než
by kdo čekal. Když zjistí, co to
je, rozpoutá se peklo na zemi.

Autor této hry David Tris-
trampatřímezi nejvyhledáva-
nější světové dramatiky. V Bri-
tánii patří navíc k nejhraněj-
ším. O tom, že má smysl pro
humor, svědčí i fakt, že od
roku 1985, kdy začal psát, má
na svém kontě již 23 komedií.
David Tristram o sobě říká, že
může psát pouze komedie,
protože se nebere vážně. ČTK

Techmania představila v červenci nové expozice. MAFRA

Srazila manžela
Opilá manželka srazila au-
tem svého muže na silnici
mezi Stříbrem a Sytnem.
Manželé se vraceli od své-
ho známého, kde popíjeli,
a ve voze se pak pohádali.
Když muž vystoupil, žena
na něho nejspíš nacouva-
la. Muž skončil v nemocni-
ci, manželka nadýchala
dvě promile alkoholu.

Uvěznil ho močál
Bažina na několik hodin
uvěznila 82letého seniora

z Prahy, který vyrazil na
návštěvu za známým na
chatu v Plzni na Valše. Za-
padlého po kolena v močá-
lu a zcela vyčerpaného ho
našli až policisté, kteří po
telefonátu jeho syna rozje-
li pátrání.

Vylákal miliony
Důvěřivosti využil bývalý
pracovník pojišťovny, kte-
rý lidem sliboval zhodno-
cení zapůjčených peněz.
Od více než třiceti poško-
zených vylákal během let
2008 až 2012 téměř 16 mi-
lionů korun. MET

Krimi krátce

Akční zbytek prázdnin

Divadlo. Minifestivaly


